
 

 

                                                                   

                                                                                 PATVIRTINTA                                                                                              

                                                                           Plungės lopšelio-darželio ,,Pasaka“ 

 direktoriaus 2024 m. sausio 8 d. 

                                                         įsakymu Nr. V-01/2024 
                       

PLUNGĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „PASAKA“ 

      2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

     I. ĮVADAS 
 

 2023 mokslo metais lopšelis darželis „Pasaka“ plėtoja mąstymo kultūros 

ugdymą įstaigoje: mokytojai tobulino kvalifikaciją mąstymo kultūros diegimo 

mokykloje klausimais, dalinasi darbo patirtimi ir inovatyvių ugdymosi būdų 

panaudojimo praktika su kitomis švietimo įstaigomis. 

 2023 m. liepos mėn. Plungės lopšelis darželis „Pasaka“ Jungtinės Karalystės 

Exeterio universiteto vertintojų pripažintas 1 lygmens „Mąstymo mokykla“ ir jai 

įteiktas pripažinimą įrodantis sertifikatas. Šis sertifikatas liudija, kad įstaigoje ne tik 

diegiama mąstymu grįsta ugdymo kultūra, bet ir tai, kad ikimokyklinio ugdymo 

įstaiga atitinka nustatytus kriterijus, taikomus visų šalių akredituotoms „Mąstymo 

mokykloms“. 
  

II. SITUACIJOS ANALIZĖ 
 

 2023 m. įgyvendinant lopšelio darželio veiklos planą buvo siekiama šių tikslų: 

 
1. Vykdyti ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, siekiant veiklos 

kokybės  

kultūros. 
        1.1.Ugdomąjį procesą organizuoti maksimaliai tenkinant vaiko ugdymosi 

poreikius. 

        1.2.Savalaikės, sistemingos švietimo pagalbos kiekvienam vaikui, kuriam 

nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai, teikimas. 

1.3.Tobulinti švietimo ir veiklos kokybę. 

1.4.Plėtoti tikslines partnerystes. 

 2. Pasirengti tarptautinei „Mąstymo mokyklos“ akreditacijai. 
 2.1.Siekti Jungtinės Karalystės Exeterio universiteto vertintojų pripažinimo 1 

lygmens „Mąstymo mokykla“ sertifikato. 

 3. Taikyti inovatyvius ugdymo metodus, ugdant aktyvią ir kūrybingą 

asmenybę. 
 3.1. Skatinti vaikų pažinimo džiaugsmą ir taikyti įvairesnius būdus jų 

poreikiams 

tenkinti. 

        3.2. Vykdyti darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą, telkimą ir tėvų švietimą, 

informavimą. 



 

 2023 metų įstaigos metiniai veiklos tikslai ir uždaviniai įgyvendinti  

pagal parengtą priemonių planą. 

  

Siekdami užtikrinti kokybišką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo  

programų įgyvendinimą planavome bei organizavome ugdomąjį procesą, 

atsižvelgdami į tėvų lūkesčius bei pageidavimus šiuolaikinio ugdymo kaitos 

tendencijas, švietimo ir kitų tyrimų duomenis. Siekiant pagerinti vaikų pasiekimus 

visose grupėse buvo taikomi „Mąstymo mokyklos“ įpročiai: impulsyvumo valdymas, 

atkaklumas, mąstymas drauge ir tikslumo siekimas, atitinkamai pagal amžiaus 

tarpsnius, problemų sprendimas bei reflektyvus klausinėjimas. Trumpalaikis 

ugdomųjų veiklų planavimas vykdomas mėnesiui, atsižvelgiant į vaikų pasiekimus, 

iniciatyvas ir poreikius bei atliktą ugdomųjų veiklų refleksija. Mokytojai dalyvavo 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose, dalinosi gerąja darbo patirtimi bendruomenėje ir 

už jos ribų. Ugdytiniai vyko  į edukacines išvykas:  Plungės Kultūros centrą, Plungės 

miesto centrinį stadioną dalyvauti „Olimpinėje dienoje“, Plungės Mykolo Oginskio 

meno mokyklą, prie Laisvės paminklo Plungėje, Vaikų biblioteką, dalyvavo „Futbolo 

fiestoje“, aplankė Platelių turizmo centrą, dalyvavo Kretingos edukaciniuose 

renginiuose. Dalyvavo miesto ir respublikos projektuose: „Judumo savaitė“, 

„Sveikata visus metus“, „Sveikatiada“, „Globokime paukštelius“, Tolerancijos 

diena“, „Diena be automobilio“, projekte „Futbolas visiems“, „Judrūs vaikai-gamtos 

draugai“, „Pyragų diena“, „Žemės diena“, „Atmintis gyva nes liudija“, „Žemaitiški 

skaitymai“, viktorinoje „Pažink Lietuvą“, „Skambioji daina“, „Darželinukų sporto 

šventėje“, „Mažoji mylia“, „Žaidimai moko“, „Paskaitykime knygelę“, „Teatro 

diena“. 

 Formuojant įstaigos įvaizdį ir puoselėjant tradicijas suorganizuotas mokytojų 

dienos paminėjimas, įvairioms šventėms įstaigos įvaizdžio darbo grupė puošė įstaigą, 

socialiniuose tinkluose pasidalinta informacija apie įstaigos veiklą, parengti 

straipsniai. Socialinių, emocinių įgūdžių prevencinė darbo grupė vykdė veiklas 

siekiant telkti bendruomenę ir kurti įstaigos mikroklimatą. Bendruomenė dalyvavo 

projekte „Sveikiausia įmonė 2023“ ir pelnė garbingą antrąją vietą iš 12 komandų, 

atstovavo įstaigą miesto šventėje. Įgyvendintos „Sveikatą stiprinančios mokyklos“, 

„Aktyvi mokykla“ , „Gamtosauginės mokyklos“ programos. Suorganizuotos 

tradicinės veiklos: Užgavėnės, Šeimos šventė, Vaikystės šventė, Rugsėjo 1-oji, 

Rudenėlio šventė, „Užgavėnių kaukė“, „Margi margučių raštai“, „Adventinis 

rytmetys“, Kalėdinių žaisliukų paroda, sportinės veiklos, veiklos kurias iniciavo 

Visuomenės sveikatos biuro specialistė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SSGG analizės suvestinė 

Stiprybės 

Silpnybės 

 

Plungės lopšelis-darželis „Pasaka“ 

Jungtinės Karalystės Exeterio 

universiteto vertintojų pripažintas 1 

lygmens „Mąstymo mokykla“. 

Įstaigos veikla atvira, turi aiškius veiklos 

prioritetus. 

Įstaigoje ugdymo(si) procesas 

organizuojamas kokybiškai. 

Įstaiga naudojasi elektroniniu dienynu. 

Vyrauja komandinis darbas, darbuotojai 

aktyviai susitelkia įstaigos tikslų 

įgyvendinimui. 

Dirba kvalifikuoti mokytojai ir švietimo 

pagalbos specialistai: 7 mokytojai 

metodininkai ir 2 švietimo pagalbos 

specialistai, turintys metodininko 

kvalifikacinę kategoriją.  

 

Nepakankamai išnaudojama socialinė 

partnerystė siekiant ugdymo kokybės ir 

įvairovės.   

Ne visi mokytojai ir pagalbos vaikui 

specialistai naudoja skaitmenines 

mokymo priemones. 

Kai kuriems mokytojams trūksta žinių ir 

patirties, kaip praktiškai įgyvendinti 

naująją Priešmokyklinio ugdymo 

bendrąją programą. 

Reikalinga pastato išorės ir vidaus 

vamzdynų renovacija. 

Silpnos STEAM ugdymo kompetencijos 

 

 

 

 

Galimybės Grėsmės 

 

Galimybė tobulinti kvalifikaciją, plėtoti 

darbuotojų bendrąsias ir profesines 

kompetencijas. 

Bendradarbiauti ir dalintis praktine 

patirtimi ne tik su ugdymo įstaigomis 

Lietuvoje, bet ir užsienyje. 

Plėtoti įstaigos ir šeimos 

bendradarbiavimo galimybes, ieškant 

naujų komunikacijos kanalų ir formų. 

Plėsti įtraukiojo ugdymo prieinamumą 

įvairių poreikių vaikams.   

Efektyviai naudojant gaunamas lėšas 

kurti funkcionalias edukacines aplinkas, 

turtinti ir atnaujinti įstaigos vidaus ir 

išorės aplinką.  

 

 

Pokyčiai, reikalaujantys keisti įprastą 

darbo praktiką, nauji lūkesčiai, naujos 

darbo priemonės, skaitmeninė aplinka 

gali sumažinti dalies darbuotojų  

psichologinį saugumą, motyvaciją bei 

turėti įtakos personalo kaitai. 

Skeptiškas dalies bendruomenės narių 

nusiteikimas laipsniškai pereiti prie 

įtraukiojo ugdymo modelio. 

Daugėja vaikų, turinčių ugdymosi 

sunkumų, emocijų ir elgesio sutrikimų, 

o tai sudaro prielaidas blogai emocinei 

mokytojų savijautai. 

 

 

 

 

 

 



 

 

  2024 metų įstaigos veiklos prioritetai 
 

1. Priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo kokybė. 

2. Kokybiška švietimo pagalba specialiųjų poreikių turintiems vaikams. 

 

  Tikslas ir uždaviniai 2024 mokslo metams 

 

1.Tikslas:kokybiškas, mąstymo ugdymo kultūra paremtas ikimokyklinio ir  

priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas. 

Uždaviniai: 
1.1.Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimą  

integruojant STEAM, mąstymo kultūros ugdymąsi, emocinio intelekto ugdymo 

programas. 

   1.2.Sudaryti prielaidas individualiems kiekvieno vaiko pasiekimams ir 

pažangai atsiskleisti. 

           1.3.Inicijuoti veiklas , projektus skatinančius ugdyti mąstančius vaikus ir 

mąstančią bendruomenę. 

 

2.Tikslas: Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams. 
Uždaviniai: 

2.1. Mokytojų, tėvų, švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimas siekiant  

gerinti skirtingų gebėjimų  mokinių  ugdymo(si) kokybę. 

   2.2. Tobulinti profesines kompetencijas įtraukiojo ugdymo srityje. 

 

 3.Tikslas: sveikos, saugios, atviros, šiuolaikinius vaiko ugdymosi poreikius  

atitinkančios aplinkos kūrimas. 

Uždaviniai: 
3.1. Siekti aktyvaus visų ugdymo dalyvių bendradarbiavimo ir partneryste  

grįstų santykių kūrimo, įsiklausymo į vienas kito poreikius ir interesus. 

3.2. Formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius, palankią vaiko sveikatai  emocinę,   

ir fizinę  aplinką. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2024 METŲ VEIKLOS PLANO PRIEMONIŲ PLANAS 

Uždaviniai Priemonės Tvirtinimas, 

dokumentai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Vertinimo kriterijai 

 

1.Tikslas.  Kokybiškas, mąstymo ugdymo kultūra paremtas ikimokyklinio ir  priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas. 
 1.1.Gerinti 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

programų įgyvendinimą  

integruojant STEAM, 

mąstymo kultūros 

ugdymąsi, emocinio 

intelekto ugdymo 

programas. 

   

1.2.Sudaryti prielaidas 

individualiems kiekvieno 

vaiko pasiekimams ir 

pažangai atsiskleisti. 

 

1.3.Inicijuoti veiklas , 

projektus skatinančius 

ugdyti mąstančius vaikus 

ir mąstančią 

bendruomenę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ugdymo proceso 

planavimas ir organizavimas, 

atsižvelgiant į vaikų 

pasiekimus ir individualius 

poreikius. 

Ilgalaikiai planai, 

mėnesio grupių 

planai, metodinės 

grupės protokolai, 

ugdytinių pasiekimų 

vertinimo 

dokumentai, 

pedagoginės 

priežiūros išvados. 

Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojai, direktorės 

pavaduotoja ugdymui. 

2024 m. m. 

 

 

 

 

 

 

 

Suteiktas kokybiškas 

ikimokyklinis ir 

priešmokyklinis ugdymas, 

vaikų pasiekimų 

pažangos pokytis, ugdytiniai 

pasiruoš mokyklai. 

Trumpalaikis ugdomosios 

veiklos planavimas 

vykdomas mėnesiui, veiklos 

planuojamos atsižvelgiant į 

vaikų pasiekimus bei 

savaitės refleksiją. 

Mokymai, 

stažuotės mokytojams 

mąstymo kultūros 

ugdymo temomis 

Ilgalaikiai planai, 

mėnesio grupių 

planai, metodinės 

grupės protokolai, 

ugdytinių pasiekimų 

vertinimo 

dokumentai, 

pedagoginės 

priežiūros išvados. 

Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojai, direktorės 

pavaduotoja ugdymui. 

2024 m. m. Mokytojai dalyvaus 2 

mokymuose ir 2 

stažuotėse mąstymo kultūros 

ugdymo 

temomis. 

Priežiūros plano 

įgyvendinimas 

Renginių ir kitų 

užsiėmimų stebėjimo 

protokolai, 

metodinės grupės 

protokolai. 

Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojai. direktorės 

pavaduotoja ugdymui. 

2024 m.m. 

 

 

Stebėtos veiklos, įgyvendinta 

pamokų studija. 

Pedagogams suteikta 

individuali pagalba, 

rekomendacijos. 

Suteikta pagalba mažesnę 

patirtį turintiems 

pedagogams 

(mentoriavimas). 

Ugdymo lauke 

organizavimas. 

Ugdymo priemonių 

Pedagogų tarybos 

posėdžiai, metodinės 

grupės susirinkimai. 

Direktorės 

pavaduotoja ugdymui, 

ikimokyklinio ugdymo 

     2024 m.m. Sukurtos/įsigytos priemonės 

ugdymui lauke, parengta 

ilgalaikė fizinio skatinimo 



 

 

 

 

 

įsigijimas ir atnaujinimas. mokytojai.  programa.  

Socialinių ir emocinių 

įgūdžių ugdymo programos 

įgyvendinimas.  

 

Atnaujintos 

ikimokyklinio ugdymo 

programos „Mąstydamas 

pažįstu save ir pasaulį“ 

vykdymas.   
Priešmokyklinio 

ugdymo programos 

vykdymas. 

 

Socialinių įgūdžių 

ugdymo programa 

„Visų širdelės jaučia 

emocijas“. 

 

Pedagogų tarybos 

posėdžiai, metodinės 

grupės susirinkimai. 

 

Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojai. 

Specialieji pedagogai, 

logopedai. 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio  

ugdymo 

mokytojai 

2024 m.m. 

 

 

 

 

2024 m.m. 

 

 

 

 

Socialinių ir emocinių 

įgūdžių ugdymo programų 

įgyvendinimas, ugdymo 

užsiėmimų 

organizavimas. 

 

90 proc. mokytojų 

kokybiškai įgyvendins 

ikimokyklinio ugdymo 

programą 

 Mokymai, 

seminarai mokytojams 

STEAM ugdymo 

Temomis. 

Pedagogų tarybos 

posėdžiai, metodinės 

grupės susirinkimai. 

Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

2024 m.m. Mokytojai dalyvaus 2 

mokymuose STEAM 

ugdymo temomis. 

VGK plano 

įgyvendinimas. 

VGK veiklos planas, 

protokolai. 

Švietimo pagalbos 

planai ir programos. 

 

Pagalbos vaikui 

specialistai, 

VGK. 

2024 m m. 

 

Įgyvendintas VGK veiklos 

planas. 

2.Tikslas: Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams. 

2.1. Mokytojų, tėvų, 

švietimo pagalbos 

specialistų 

bendradarbiavimas 

siekiant gerinti skirtingų 

gebėjimų  mokinių  

ugdymo(si) kokybę. 

 

 

Mokymai, 

seminarai mokytojams 

„Savalaikis švietimo 

pagalbos poreikio 

nustatymas“. 

 

 

 

 

Direktorės įsakymai. 

Pedagogų tarybos 

posėdžiai, metodinės 

grupės susirinkimai. 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2024 m.m. Visiems mokytojams ir 

švietimo pagalbos 

specialistams pravesti vieni 

mokymai tema 

„Savalaikis švietimo 

pagalbos poreikio 

pagalbos poreikio 

nustatymas“ nustatymas. 



 

2.2. Tobulinti profesines 

kompetencijas įtraukiojo 

ugdymo srityje. 

Individualių 

programų kūrimas 

vaikams, turintiems 

didelius specialiuosius 

ugdymosi poreikius 

VGK komisija. Švietimo pagalbos 

specialistai, 

mokytojai, mokytojai 

2024 m.m. 100 proc. vaikų, turintiems 

SUP, 

Sukurtos pritaikytos,  

individualios ugdymo 

programos, parengti pagalbos 

vaikui planai. 

Bendradarbiavimas su  
Plungės paslaugų ir švietimo 

pagalbos centru.  

Ilgalaikės programos. 

Pasidalinimas 

patirtimi. 

Direktorė, direktorės 

pavaduotoja ugdymui. 

2024 m.m. Konsultavimosi su  

Pedagogine psichologine 

tarnyba. 

Papildomų ugdymosi 

priemonių įsigijimas 

įtraukiajam ugdymui 

Mokymo,savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Direktorė, direktorės 

pavaduotoja ugdymui. 

2024 m.m. Įsigyti ugdymosi priemonių 

įtraukiajam 

ugdymui 

3.Tikslas. sveikos, saugios, atviros, šiuolaikinius vaiko ugdymosi poreikius atitinkančios aplinkos kūrimas. 
 

3.1. Siekti aktyvaus visų 

ugdymo dalyvių 

bendradarbiavimo ir 

partneryste  grįstų 

santykių kūrimo, 

įsiklausymo į vienas kito 

poreikius ir interesus. 

 

 

 

 

 

3.2. Formuoti sveikos 

gyvensenos įgūdžius, 

palankią vaiko sveikatai  

emocinę,  ir fizinę  

aplinką. 

 

Psichologo paskaitos, 

seminarai palankaus 

emocinio ir 

Psichologinio mikroklimato 

kūrimo klausimais. 

Mokytojai, Švietimo 

pagalbos specialistai, 

auklėtojų padėjėjai, 

mokytojų padėjėjai, 

aptarnaujantis 

personalas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai. 

2024 m. m. Pravestas vienas seminaras 

palankaus 

emocinio ir psichologinio 

mikroklimato kūrimo 

klausimais. 

Socialinių, emocinių įgūdžių 

prevencinė darbo grupė 

 

 Darbo grupė, 

mokytojai. 

2024 m. m. Suorganizuoti neformalūs 

darbuotojų 

renginiai, susibūrimai 

kviečiant juose 

dalyvauti visus darbuotojus. 

Pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimo plano 

įgyvendinimas. 

Kursų pažymėjimai, 

metodinės grupės 

protokolai. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui. 

2024 m. m. 100 % pedagogų dalyvavo 

kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose, 5 

renginiai / pedagogui per 

metus 40 val. 

Bent kartą per mėnesį 

pedagogai tarpusavyje 

pasidalino kvalifikacijos 

tobulinimo programų 

medžiaga, gautas žinias 

pritaikė ugdymo procese. 



 

Atmintis gyva nes 

liudija. 

 

Bendruomenė 2024-01 mėn. 

 

 

 

 

Telkiant įstaigos bendruomenę bendrų tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimui  2024 m., bus organizuojamos parodos, išvykos, 

meninės raiškos, sveikatos  renginiai,  projektai, sudarytos sąlygos 

vaikų saviraiškai, socializacijai. 

Vasario 16-oji 

renginys 

 

„Drugelių“ grupė Vasario mėn. 

Teatro diena 

 

G.Rutienė, R.Zabėlienė Kovo mėn. 

Žemės diena 

 

A.Jakštienė, D.Gatulienė Kovo mėn. 

Velykos 

 

K.Kneitienė, V.Garbienė, 

D.Bračkuvienė 

Balandžio  mėn. 

Šeimos šventė 
L.Dolgovienė, A.Kleinauskienė Gegužės mėn. 

 

Vaikystės šventė Sporto darbo grupė Birželio mėn. 

Rugsėjo 1-oji  

Projektas „Mažieji 

žemaičiai“ 

Edukatoriai 

Direktorės pavaduotoja ugdymui 

L.Čiuželienė, V.Rėkašienė, 

K.Kneitienė, V.Garbienė, 

R.Gedvilaitė, J.Endrikienė. 

Rugsėjo mėn. 

2024 m.m. 

Projektas „Pasaka 

augina“ 

J.Endrikienė, L.Grigaitytė 2024 m.m. 

Rudenėlio šventė 
R.Diekontienė, B.Rekašienė Spalio mėn. 

 

„Šešėlių žaismas“ V.Rėkašienė Lapkričio mėn. 

Kalėdų belaukiant 

V.Garbienė, D.Bračkuvienė, 

R.Meškauskienė, 

D.Tamošauskienė 

Gruodžio mėn. 

 

 

 

 

      SUDERINTA 

      Plungės lopšelio-darželio „Pasaka“ Mokyklos tarybos 

                       2024 m. sausio 8 d. posėdžio protokoliniu nutarimu (protokolas Nr.1) 

                                                           2024 METŲ RENGINIAI 

 


